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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

STN/SICONFI

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até 1° Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados Para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

2.640.866.379,00
2.640.866.379,00

456.310.193,79

2.582.890,43

2.475.393.716,00
2.615.048.606,43
980.741.883,29
298.593.209,81
294.347.177,43

157.716.983,98

DESPESA POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até 1° Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

980.741.883,29

298.593.209,81

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até 1° Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

2.087.178.306,64
2.079.448.306,64

2.053.159.621,14

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA

NERDRATECAN SACIAL DAS MU ITARES

Até 1° Bimestre

Fundo em Capitalizagio - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Precidenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢cdo - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protegdo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

558.143,46
37.200.367,08
13.330.486,08
13.322.169,81

(12.772.342,62)

33.973.116,58
64.800.000,00
19.128.717,10
19.126.682,68

14.844.399,48

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

Metas Fixadas no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO (a)

199.207.352,00

109.249.007,00

Resultado
Apurado Até o
1° Bimestre (b)

% em Relagao a Meta

(bla)

95.215.329,49

96.314.100,21

47,80

88,16/




RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Cancelamento | Pagamento Até o 1° Saldo a
Atd o 410 Ri vy Racar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 9.098.552,44, 24.542,19 7.078.523,48, 1.995.486,77

Poder Executivo 9.097.700,18 24.542,19 7.077.671,22 1.995.486,77

Poder Legislativo 852,26 852,26

Poder Juduciario

Ministério Publico

Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 176.038.981,80 990.025,62 57.747.733,93 117.301.222,25

Poder Executivo 175.193.494,43 990.025,62. 57.386.270,28, 116.817.198,53

Poder Legislativo 845.487,37 361.463,65 484.023,72

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica
TOTAL 185.137.534,24 1.014.567,81 64.826.257,41 119.296.709,02

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado Até o Limites Constitucionais Anuais
PEL 3 % Minimo a % Aplicado Até o 1° Bimestre
T

Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE 29.638.172,27| <18% / 25%> 10,96
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagao Basica 44.411.022,11 70% 67,82
Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 50%
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 15%

RECEITAS DE OPERAGAO DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até o 1° Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receita de Operagao de Crédito

Despesa de Capital Liquida

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO SISTEMA DE PROTEGAO SOCIAL DOS

MU ITARES

Exercicio 10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Fundo em Capitalizagao (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
Fundo em Repartigao (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribuigdes
Despesas com Pensdes e Inativos

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o 1° Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receitas de Alienagéo de Ativos

Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado Até o

1° Bi tre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Anli n

% Aplicado Até o 1° Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satide executados com recursos de impostos

52.554.358,37 15%

19,44

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado No Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)
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